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Neringos savivaldybės taryba ir meras

  Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymas įpareigoja Tarybą paskirti Tarybos

narį, pavaduojantį merą, tad mero pavadavimo

atveju jo įgaliojimų vykdymą teisės aktų

nustatyta tvarka dalinasi Tarybos paskirtas

Tarybos narys ir mero paskirtas vicemeras. 

  Tarybos nariu, pavaduojančiu merą, Taryba

paskyrė Arūną Burkšą, kai Arūnas Burkšas

negali eiti šių pareigų, – Vaidą Venckų, kai

Arūnas Burkšas ir Vaidas Venckus negali eiti šių

pareigų, – Aušrą Mikalauskienę.

  2024-aisiais buvo išleista 700 mero potvarkių veiklos organizavimo ir personalo, komandiruočių,

atostogų, Tarybos posėdžių sušaukimo, apdovanojimų ir kitais klausimais.

  2024 metais 2023–2027 metų kadencijos Neringos savivaldybės tarybą sudarė 17 narių: Sandra

Berletaitė, Arūnas Burkšas, Agnė Jenčauskienė, Justina Kupčinskaitė-Lukauskienė, Matas

Lasauskas, Ramunė Liukienė, Aušra Mikalauskienė, Dovydas Mikelis, Arvydas Mockus, Diana

Starkutė-Kriukovė, Algirdas Kurtinaitis, Laurynas Vainutis, Mindaugas Vaitonis, Vaidas Venckus,

Ieva Venslauskienė, Zigmantas Raudys, Ernestas Zinkevičius. 

  Meras Darius Jasaitis – savivaldybės tarybos posėdžio pirmininkas, neturintis balsavimo teisės.

 Iš viso įvyko 12 Neringos savivaldybės tarybos posėdžių. Svarstyti 421 tarybos sprendimų
projektai, priimta 390 sprendimų ir 5 protokoliniai nutarimai.

  Savivaldybės kolegija į posėdžius 2024 metais nesirinko. 

  Mero komanda (politinio pasitikėjimo

valstybės tarnautojai)

  Vicemerų pareigas eina Narūnas Lendraitis ir

Sigitas Šveikauskas.

  Mero patarėjas – Antanas Vinkus. 

  Administracijos direktorius –  Egidijus Šakalys. 

  Padėjėja viešųjų ryšių klausimais – Natalija

Mogučaja-Vaineikienė. 

  Tarybos posėdžių sekretorė  – Ignė

Kriščiūnaitė. 



Veikla tarybos frakcijose

  Tarybos dauguma: „Vardan Neringos” frakcija iš

9 narių (pirmininkė – Aušra Mikalauskienė).

  Tarybos mažuma (opozicija): Liberalų sąjūdžio

frakcija iš 5 narių (pirmininkė – Ieva

Venslauskienė) ir Tarybos narių TS-LKD grupė iš

2 narių (atstovas – Laurynas Vainutis). 

 Tarybos mažumos (opozicijos) lyderė – Agnė

Jenčauskienė.

  Frakcijoms ir grupėms nepriklauso: 1 narys

(Arvydas Mockus). 

  Veikla komitetuose

  Tarybos 2023–2027 m. kadencijos laikotarpiu

veikė 3 Tarybos komitetai:

  Biudžeto, finansų ir ūkio valdymo komitetas,

sudarytas iš 11 narių (pirmininkas – Arūnas

Burkšas). Į﻿ posėdžius rinkosi  14 kartų;

  Švietimo, kultūros, sporto, socialinės apsaugos,

sveikatos ir kurorto reikalų komitetas, sudarytas iš

9 narių (pirmininkas – Vaidas Venckus). Į﻿ posėdžius

rinkosi  10 kartų; 

  Kontrolės komitetas sudarytas  iš 3 narių

(pirmininkė – Agnė Jenčauskienė). Į﻿ posėdžius

rinkosi 12 kartų.

 Veikla Tarybos komisijose

Tarybos sudarytos komisijos ir tarybos, kuriose

nario teisėmis dalyvavo Tarybos nariai:  

Etikos komisija

Antikorupcijos komisija

Peticijų komisija

Želdinių pertvarkymo komisija

Paramos teikimo išimties tvarka komisija

Bendruomenės sveikatos taryba

Narkotikų kontrolės komisija

Jaunimo reikalų taryba

Nevyriausybinių organizacijų taryba

Istorinės atminties ir įvaizdžio formavimo

komisija

Kultūros ir meno taryba

Šeimos komisija

Asmens su negalia gerovės taryba

Tarybos veiklos reglamentui rengti ir keisti

komisija



 Savivaldybės atstovavimas

  Merui pavestos Klaipėdos regiono plėtros tarybos pirmininko pavaduotojo pareigos. Meras

taip pat pirmininkauja šios tarybos visuotiniam susirinkimui. 

  Savivaldybė taip pat atstovaujama Lietuvos savivaldybių asociacijoje, Lietuvos kurortų

asociacijoje, Klaipėdos regiono turizmo taryboje, Kuršių nerijos nacionalinio parko direkcijos

jungtinėje taryboje.

  

  

 Mero fondas

   2024 metų Mero fondui buvo skirta 15,0 tūkst. Eur. 2022 metais atstovavimo (reprezentacinėms)

išlaidoms finansuoti buvo panaudota 11 114,09 Eur. 

  Grąžinamas likutis sudarė 3 885,91 Eur – nepanaudotos Mero fondo lėšos buvo perkeltos į 2025 metų

savivaldybės biudžeto likučius.

  Mero fondo lėšos buvo naudojamos vadovaujantis Neringos savivaldybės tarybos 2009 m. sausio 21 d.

sprendimu Nr. T1-7, patvirtintu Neringos savivaldybės mero fondo lėšų naudojimo ir atsiskaitymo

tvarkos aprašu, vėliau – Neringos savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Neringos

savivaldybės tarybos 2023 m. balandžio 27 d. Nr. T1-94 „Dėl Neringos savivaldybės tarybos veiklos

reglamento patvirtinimo“, 19.1 papunktyje nurodytoms reprezentacijos reikmėms skirtoms išlaidoms.



   2024-ųjų gruodžio 31 d. duomenimis, Neringoje gyvenamąją vietą buvo

deklaravę 5392 asmenys, iš jų: 

    5220 – Lietuvos piliečių, 84 – Ukrainos piliečiai, 28  – Rusijos Federacijos,  21 –

Baltarusijos Respublikos, 14 – Vokietijos Federacinės Respublikos,  9 –

Pakistano Islamo Respublikos,  4 – Uzbekistano Respublikos piliečiai. Po 1 pilietį

– Austrijos, Azerbaidžano, JAV, Suomijos, Sakartvelo, Italijos, Kazachstano,

Nyderlandų, Kirgizijos, Turkijos, Turkmėnistano, Ypatingojo Administracinio

Kinijos Regiono Honkongo.

  Neringos savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos skyrius

praėjusiais metais užregistravo ir įtraukė į valstybinę apskaitą 10 gimimų bei 44

mirtis. Taip pat 92 santuokas (iš jų: 28 – bažnyčioje sudarytos santuokos, 1 –

užsienyje). Iš 63 užregistruotų santuokų, 29 santuokos įvyko Neringos

savivaldybės salėje, 34 – pasirinktose vietose. 

Neringos
bendruomenė
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  2024-aisiais džiaugėmės geresniais Neringos gyvenimo indekso kokybės

rodikliais.

   Kaip skelbė Finansų ministerija, pagal bendrą gyvenimo kokybę 2023 m., kaip

ir 2022 m., pirmose pozicijose rikiuojasi didžiųjų miestų – Vilniaus, Kauno ir

Klaipėdos miestų savivaldybės, toliau – Neringos ir Kauno r. savivaldybės.

Geriausiųjų penketuko naujovė – į 4 vietą iš 8-os pakilusi Neringos savivaldybė.
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  Neringos turizmo informacijos centruose daugiausia keliautojų sulaukta iš šių užsienio šalių:
Vokietijos, Lenkijos, Latvijos, Prancūzijos, JAV, Italijos, Ispanijos, Italijos, Estijos, Čekijos.

Neringa – tarptautinį pripažinimą

pelnęs kurortas 

  Neringa pristatyta turizmo renginiuose, kurie vyko Nyderlanduose, Latvijoje, Vokietijoje,

Suomijoje ir Lietuvoje. 

Sulaukėme žiniasklaidos atstovų iš Jungtinės Karalystės, Latvijos, Nyderlandų, Pietų Korėjos,

Japonijos, Suomijos.  

„Neringos turistinių objektų

įvertinimas: aukščiau už nacionalinį

vidurkį

  Lietuvos turizmo skatinimo agentūros VšĮ

„Keliauk Lietuvoje“ duomenimis, buvo vertinami

33 Neringos savivaldybės turistiniai objektai ir iš

galimų 100 procentų, Neringa surinko 86

procentus, ir tai yra ženkliai daugiau nei

nacionalinis vidurkis.

  Nacionalinį vidurkį lenkė beveik visi Neringos

turistiniai objektai (vertinimas aukštesnis nei 80

procentų), o vertinant papildomą vertę geriausiai

įvertinti buvo turizmo informacijos centrai Nidoje

ir Juodkrantėje, V. ir K. Mizgirių gintaro galerija-

muziejus, Rašytojo Thomo Manno memorialinis

muziejus, Kuršių nerijos istorijos muziejus, Nidos

žvejo etnografinė sodyba, Lietuvos nacionalinio

dailės muziejaus Pamario galerija, Liudviko Rėzos

kultūros centro istorinė ekspozicija ir kt.
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  Nidos uoste svečiavosi 1873 laivai (2023 –

1420). Buvo sudarytos 125 ilgalaikės sutartys. 

  Nidos uoste atnaujinti mediniai pakalimai ir

elektros apskaita. 

Sulaukta daugiau laivų

Nidos uoste

Svetingumas visiems keliautojams –

pėsčiomis, dviračiu, automobiliu, oru ar

vandeniu

Tvaraus susisiekimo

sprendimams - Juodkrantės

uostas 

 Parengtas techninis projektas, gauta teigiama

specialiosios (paveldosauginės) ekspertizės

išvada. 

Investicijų sulauks senoji

Nidos prieplauka 

  Kapitalinio remonto darbų metu bus atkuriamas

buvęs didesnis krantinės ir pirso konstrukcijų

aukštis.

  Numatoma apie 120 švartavimosi  vietų laivams.

 Bus įrengtos elektros ir vandens tiekimo stotelės,

nuotekų kolonėlė ir kita reikalinga infrastruktūra. 
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  2024 metais Nidos aerodrome orlaiviai
leidosi 851 kartą:  lėktuvai, sraigtasparniai,
autožyrai, sklandytuvai, motoskraidyklės.  
Iš užsienio šalių atskrido 36 orlaiviai – iš
Latvijos, Suomijos, Švedijos, Škotijos,
Vokietijos, Lenkijos ir Čekijos.
  Net 76 orlaiviai leidosi aviacijos šventės
„Aero Nida 2024“ metu. 
Nidos aerodromo erdve taip pat aktyviai
naudojosi jaunieji sklandytojai su jiems
skirtais sklandytuvais ir parašiutininkai. 
 Užtikrinant didesnį saugumą –

aerodromas praėjusiais metais apjuostas
tvora. 

Populiarėjanti

oreivių maršrutų

kryptis



Baigta dviračių tako Smiltynė–
Nida rekonstrukcija
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  Rugsėjo mėnesį atidarytas rekonstruotas dviračių takas nuo Juodkrantės iki Pervalkos, Preilos ir jūros

link. 2023 metais atnaujinta 13,5 km tako dalis nuo antrojo Smiltynės paplūdimio iki Juodkrantės.

  Neringos dviračių tako rekonstrukcijos darbus vykdė įmonė „YIT Lietuva“, kuri laimėjo „Via Lietuva“

paskelbtą viešąjį konkursą. Rekonstrukcijos darbų kaina – 15,1 mln. Eur su PVM.

  Tai – moderniausias Lietuvoje ir aukščiausius standartus atitinkantis pėsčiųjų bei dviračių takas. 

  „Via Lietuva“ taip pat įgyvendino ir 10 km ilgio

automobilių kelio nuo Alksnynės iki Juodkrantės

rekonstrukcijos darbus, kurie baigti praėjusių

metų rudenį.



  Net tris švyturius turinti Neringa 2024-uosius metus paskelbė Švyturių metais ir kvietė kurorto

gyventojus ir svečius skirti dar didesnį dėmesį šiems navigaciniams ženklams, jų ir kartu viso

krašto istorijai. 

  Minint šiuos metus, Švyturio gatvės pavadinimas suteiktas Taikos gatvės atkarpai. Taip pat

pasodintas Švyturių metus atminsiantis miškelis. 

  Ant Urbo kalno sugrįžo Raudonasis Kristupas – Neringos meno mokyklos dailės mokytoja

metodininkė Monika Urbonavičienė sukūrė pirmojo Nidos švyturio maketą. Visą vasarą šį maketą

buvo galima išvysti toje pačioje vietoje, kur stovėjo originalus švyturys.

  Neringa išskirtinį dėmesį skyrė savo bendruomenės nariams, kurie savo buvimu, idėjomis bei

iniciatyvomis praturtina kurorto bendruomenės gyvenimą. Įvertinus neringiškių siūlymus,

dešimčiai asmenų buvo suteiktas Neringos bendruomenės švyturio vardas.

  Vyko senojo Nidos švyturio pamatų paieškos ir daug kitų iniciatyvų, skirtų 2024-iesiems –  

Švyturių metams. 

  

2024-ieji – Švyturių metai 



Gyventojų ir kurorto svečių
poreikiams tarnaujanti
viešoji infrastruktūra 



  Savivaldybės biudžeto

lėšomis sutvarkytos

Alksnynės kontrolės posto

prieigos. 



  Neringos viešosioms erdvėms prižiūrėti –  nauja,
tyliau ir efektyviau veikianti technika: „Paslaugos
Neringai“ įsigijo du vejos robotus, šešis lapų
pūstuvus, devynias krūmapjoves ir jiems
reikalingus akumuliatorius bei įkroviklius. 

  Prieš metus startavusi paslauga – problemų
Neringos viešosiose erdvėse registravimas visą
parą telefonu (0 688 88519).
  2024-aisiais užregistruoti 26 pranešimai dėl
miesto problemų (skambučiai norint gauti
bendro pobūdžio informaciją – neregistruojami). 

  Energijos vartojimo mažinimas:  Pervalkoje
atnaujinti šviestuvai, pakeičiant seno modelio
natrio lempas į LED.

  Biudžetinės įstaigos „Paslaugos

Neringai“ vadovo konkursą penkerių
metų kadencijai laimėjo Laimonas

Žemaitis.  Šiai įstaigai praėjusiais

metais skirta  4 118,8 tūkst. Eur. 

  UAB „Neringos energija“ konkursą

penkerių metų kadencijai laimėjo

Edvinas Dargis.

  Praėjusiais metais nutiesta nauja

trasa ir atjungta dujinė katilinė

Pamario gatvėje, pereinant prie

biokuro. 
  UAB „Neringos vanduo“ vadovo

konkursą penkerių metų kadencijai

laimėjo Darius Vaitkevičius. Investicija į

žaliąją energiją – įgyvendinami planai

įrengti saulės jėgainę šios bendrovės

teritorijoje. 



Tęsti Nidos kultūros ir turizmo

informacijos centro „Agila“ pastato

rekonstrukcijos darbai

  Nidos kultūros ir turizmo informacijos centro „Agila“ pastato rekonstrukcijos darbams praėjusiais

metais skirta  4 449,7 tūkst. Eur.

  Į rekonstruotą pastatą jau įsikėlė šio centro administracija. Iš autobusų stoties į naujas patalpas

perkeltas ir Nidos turizmo informacijos centras.

Iki kitų metų vasaros planuojami baigti pagrindinės koncertų salės įrengimo darbai: salės apdaila ir

akustika. 



  Saugyklą numatoma statyti Taikos gatvėje; rekonstravus dabartinę stovėjimo aikštelę bei
įrengus gretimą infrastruktūrą, ji talpins 624 automobilius ir 20 autobusų. 

Išduotas statybos leidimas automobilių

saugyklai Nidoje

Vizualizacijos – „SRP projektas“.



Daugiau galimybių aktyviai

leisti laiką ir sportuoti

  Praėjusiais metais įrengtas naujos kartos
lauko treniruoklių kompleksas Juodkrantėje. 

 Nauja lauko krepšinio aikštelė įrengta

Juodkrantės pamaryje. Taip pat atnaujintos greta

esančios paplūdimio tinklinio ir stalo teniso

aikštelės



  Išduoti 49 leidimai organizuoti renginius

viešojo naudojimosi teritorijose.

 

 

  Leidimų organizuoti renginį
išdavimas: kultūros sritis

  Išduota 16 leidimų organizuoti sporto

renginius viešojo naudojimosi teritorijose. 

  Leidimų organizuoti renginį
išdavimas: sporto sritis  Iš dalies finansuota 14 kūno kultūros ir

sporto projektų  (pagal pateiktas paraiškas).

Skirta suma – 96 200 Eur.

  Sporto renginių finansavimas

  Iš dalies finansuoti 26 kultūros projektai

(pagal pateiktas paraiškas). Skirta suma – 

181 500 Eur. 

  Savivaldybės kultūros įstaigų vykdomoms

programoms – 180 000 Eur. 

  Festivaliui „Benai, plaukiam į Nidą“ – 100 000

Eur. 

  Kultūrinių renginių finansavimas

Stipri kultūra – stipri bendruomenė:

finansavimas kultūros įstaigoms 

  2024 metais Neringos savivaldybė kultūros įstaigoms skyrė šias lėšas:

Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešajai bibliotekai – 408,3 tūkst. Eur;

Neringos muziejams – 703,9 tūkst. Eur;

Nidos kultūros ir turizmo informacijos centrui „Agila“ – 844,9 tūkst. Eur;

Juodkrantės Liudviko Rėzos kultūros centrui – 407,4 tūkst. Eur.



  Net 13 valstybių komandos iš Lietuvos, JAV, Brazilijos, Japonijos, Didžiosios Britanijos, Prancūzijos,

Kanados, Lenkijos, Turkijos, Ukrainos, Vokietijos, Belgijos ir Danijos varžėsi Neringoje vykusiame pasaulio

kurčiųjų buriavimo čempionate. 

2024-ieji – išskirtinių buriavimo renginių

metai Neringoje

  Vyko „RS Feva” jachtų klasės Europos
čempionatas: dalyvavo aukščiausio lygio
buriavimo talentai iš Lietuvos, Estijos,
Ukrainos, Švedijos, Italijos, Slovakijos, Čekijos,
Latvijos, Lenkijos ir Vengrijos.

  70-metį šventė didžiausias ir giliausias
tradicijas turintis buriavimo renginys Lietuvoje
–  „Kuršių marių regata“. Jos metu atidengtas
istorinis knechtas.



Neringiškiai  –

Lietuvos dainų šventėje 

  Apie 130 Neringos meno kolektyvų

narių dalyvavo Lietuvos dainų šventėje

„Kad giria žaliuotų“.



Meno stipendija

   Meno stipendija, skiriama Tarptautinės
Nidos menininkų rezidencijų programos
dalyviams,  skirta Justinai Moncevičiūtei.

Rašytojo stipendija
  Rašytojo, reziduojančio Tarptautiniame
vertėjų ir rašytojų centre, stipendija skirta
poetui, dramaturgui, fotografui Dainiui
Dirgėlai. 

Premija fotomenininkui
  Neringos mero premija skirta
fotomenininkui   Tadui Kazakevičiui už
fotografijos darbų ciklą „Tarp dviejų
krantų“.

Premijos tapytojams
  Meno premijos skirtos Tarptautinės
kūrybinės tapybos laboratorijos Neringoje
„Pagal Brücke“ (žinomos kaip tapybos
pleneras „Nidos ekspresija“) dalyviams
Giedriui Bagdonui, Ebrahemui Mohamedui
Ahmedui Ghazala, Sauliui Kruopiui.  

Neringos savivaldybė – meno premijų ir
stipendijų steigėja

Stipendijos kultūros ir meno

kūrėjams
  Stipendija kultūros ir meno kūrėjams skirta
Denisui Nikitenkai, Dariui Mažintui, Ulai
Šimulynaitei, Lukui Tarvainiui, Nijolei
Kepenienei, Jurgai Tumasonytei,
Yelyzavetai Kravtsovai. 

Martyno Liudviko Rėzos vardo

kultūros ir meno premija 

  Martyno Liudviko Rėzos vardo kultūros ir
meno premija skirta kolekcininkams
Aleksandrui Popovui ir Jelenai Kosinovai.



  Kultūrinį turizmą vystančio Arenshopo

(Ahrenshoop) parodų erdvėse buvo

eksponuojami Nidos dailininkų kolonijos

egzistavimą liudijantys darbai. Ekspozicijų ir

renginių erdvėje „Kunstkaten“  pristatyta

Nidoje gyvenusio bei kūrusio vokiečių
tapytojo Karlo Knaufo (1893–1944) darbų
paroda.

  Arenshopo meno muziejuje pristatyta

įvairių Nidos dailininkų kolonijai

priklaususių tapytojų darbai.  

  Parodose buvo pristatomi darbai iš meno

kolekcionieriaus Bernto Šimkės bei

klaipėdiečių kolekcininkų Aleksandro

Popovo ir Jelenos Kosinovos kolekcijų.

Abiejų parodų atidarymai sulaukė milžiniško

Arenshopo gyventojų ir svečių
susidomėjimo.

  Vokietijos Fėmarno (Fehmarn) saloje

apsilankė gausi Neringos savivaldybės

delegacija. Neringos ir Fėmarno draugystė

bendradarbiavimo sutartimi buvo

patvirtinta 2000 metų gegužės 5-ąją. 

Kultūriniai ryšiai ir bendradarbiavimas



  Mokinių skaičius išliko stabilus, tačiau klasių komplektavimas buvo netolygus – dėl per

mažo mokinių skaičiaus nesukomplektuota 12 klasė.  

2024 metais buvo kreiptasi į Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministeriją dėl

išimčių Neringos savivaldybei leisti komplektuoti klases su mažesniu (esamu) mokinių
skaičiumi. 

 Nuo 2024 metų Neringos gimnazijoje pradėtas įgyvendinti unikalus ir netradicinis ugdymo

modelis, suteikiantis daugiau galimybių išbandyti inovatyvius formalaus ugdymo metodus

bei stiprinti dalykinę integraciją. Įgyvendinant kūrybinių industrijų, gamtamokslinio ir

meninio ugdymo klasterį „Neringos talentai 2030“ dalyvauja savivaldybės švietimo ir kultūros

įstaigos, nevyriausybinės organizacijos, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto

ministerija, Lietuvos Respublikos kultūros ministerija bei Vilniaus dailės akademija. Šios

iniciatyvos skatina kūrybiškumą, tarpdisciplininį mokymąsi ir inovatyvių ugdymo metodų
plėtrą.

 Neringos gimnazija, bendradarbiaudama su Nidos meno kolonija ir Kuršių nerijos

nacionalinio parko direkcija, įgyvendino gamtamokslinio ugdymo programą. Kartu su

Asociacija „Audiovizualinių menų industrijos inkubatorius“ ir Nidos kultūros bei turizmo

informacijos centru „Agila“ vykdoma kūrybinių industrijų (kino) programa, o su VšĮ „Šeiko

šokio teatras“ ir Neringos meno mokykla – meninio ugdymo programa. Šios iniciatyvos

suteikia unikalią galimybę mokiniams tobulinti bendrąsias ir dalykines kompetencijas bei

įgyti vertingų žinių, dalyvaujant inovatyviuose ugdymo modeliuose.

  Sustiprintas projektinis ir patirtinis ugdymas skatina emocinį mokinių tobulėjimą,

kūrybiškumą bei socialinę integraciją. Ugdymo procesas organizuojamas tinklaveikos

principu, skatinant glaudesnį bendradarbiavimą tarp švietimo, kultūros ir meno institucijų.

Startavo kūrybinių industrijų,

gamtamokslinio bei meninio

ugdymo klasteris 

„Neringos talentai 2030“

Švietimas – naujos galimybės

vaikams, jaunimui ir

mokytojams



2024 metais švietimo įstaigoms skirta:

Neringos gimnazijai – 1 772,3 tūkst. Eur;

Nidos lopšeliui-darželiui „Ąžuoliukas“ – 839,5 tūkst. Eur;

Neringos meno mokyklai – 480,4 tūkst. Eur;

Neringos sporto mokyklai – 495,0 tūkst. Eur.

Investicijos į švietimo įstaigų infrastruktūrą

ir ugdymo kokybės gerinimą

  Neringos gimnazijoje modernizuotos vėdinimo ir

apšvietimo sistemos, atnaujinta treniruoklių klasė,

modernizuotos virtuvės patalpos, poilsio zonos,

atlikti elektros instaliacijos darbai.

  Integruojamos šiuolaikinės technologijos:

naudojamos interaktyvios lentos, išmanieji ekranai,

„Smart“ programinė įranga ir virtualios mokymo

aplinkos, mokiniams sudarytos sąlygos naudotis 3D

mokymo(si) metodais.

  Juodkrantės pradinio ir ikimokyklinio ugdymo

skyriaus teritorijoje įrengta vaizdo stebėjimo

sistema.

  Nidos lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“ atnaujintos

vidaus ir lauko erdvės, suteikiančios daugiau

galimybių ugdymo(si) veikloms.

  Neringos meno mokykla aprūpinta šiuolaikiškomis

kūrybinėmis dirbtuvėmis, garso ir vaizdo studijomis;

teritorijoje įrengta vaizdo stebėjimo sistema.

  Sporto mokykloje įdiegtos pažangios treniruočių

sistemos, kurios suteikia galimybę išsamiai

analizuoti mokinių sportinius pasiekimus bei

individualizuoti treniruotes. 



Dėmesys žmogui – visuomenės
poreikį tenkinanti socialinės
paramos sistema

 

  Socialinių paslaugų įstaigų finansavimui, t. y.

asmenims, kuriems buvo skirta ilgalaikė,

trumpalaikė ar dienos socialinė globa kitų

savivaldybių socialinių paslaugų įstaigose,

buvo išmokėta 18213,94 Eur.

  Asmenų, kuriems buvo skirta ilgalaikė,

trumpalaikė ar dienos globa kitų savivaldybių

socialinių paslaugų įstaigose, išlaikymui skirta

18 213,94 Eur.

  Pagalba gyventojams skiriant vienkartines

pašalpas

  Vienkartinės pašalpos buvo skirtos 107 asmenims

(šeimoms). Iš viso išmokėta 66 202,88 Eur.

Paramos paskirstymas pagal priežastį:

Sunkios ligos (pagal Sunkių ligų sąrašą) – 23

asmenys, 11 880 Eur;

Po gaisro – 10 asmenų (šeimų), 20 550 Eur;

Nekompesuojami vaistai – 5 asmenys, 845 Eur;

Komunalinių įsiskolinimų padengimas – 3 šeimos,

1 396,98 Eur;

Būtiniesiems poreikiams (dėl negalios, nedarbo ir

kt.) – 36 asmenys (šeimos), 12 672 Eur;

Sukakus 90 metų – 4 asmenys, 666 Eur;

Vaikų socialinei atskirčiai mažinti – 12 asmenų

(šeimų), 5 720 Eur;

Tyrimams, operacijoms ir kitoms medicinos

išlaidoms – 4 asmenys, 8 193,90 Eur;

Sergant onkologinėmis ligomis – 10 asmenų, 5 280

Eur.

  Tikslinės pašalpos

  Paramą gavo 4 asmenys. Iš viso išmokėta: 2 539,50

Eur:

Techninės pagalbos, ortopedijos priemonėms ar

akiniams – 1 asmuo, 599 Eur;

Kietajam kurui – 1 asmuo, 600 Eur;

Mokamoms sveikatos priežiūros paslaugoms – 2

asmenys, 1 340,50 Eur.

  Kompensacijos

Visuomeninio transporto išlaidų kompensavimui –

140 696,85 Eur.

Būsto šildymo, karšto ir geriamojo vandens

išlaidoms (iš Savivaldybės biudžeto) – 50 000 Eur.

    Neringos socialinių paslaugų centrui skirta

556,4 tūkst. Eur.

 Džiugina aktyvi Trečiojo amžiaus universiteto

veikla. 

   Per metus TAU klausytojai dalyvavo 20

paskaitų ir 9 ekskursijose. Iš viso į veiklas

įsitraukė 227 Neringos gyventojai.

Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai

paminėti buvo surengtas renginys, kuriame

dalyvavo 110 vyresnio amžiaus Neringos

savivaldybės gyventojų.



Įkurtas Neringos savivaldybės 

sveikatos centras

  Šis centras veikia Neringos pirminės sveikatos priežiūros centro bei Klaipėdos miesto gydymo
įstaigų, teikiančių antrinio ir tretinio lygio sveikatos priežiūros paslaugas, bendradarbiavimo sutarties
pagrindu.  

Savivaldybės lėšos – neringiškių

sveikatai stiprinti
  VšĮ Neringos pirminės sveikatos priežiūros centrui skirta  383,9 tūkst. Eur.

  2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis, įstaigoje buvo prisirašę ir registruoti „Sveidros“ duomenų

bazėje 1939 pacientai, iš jų neapsidraudusiųjų privalomuoju sveikatos draudimu – 35 pacientai.

   Daugiausia savivaldybės lėšų skirta Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus veiklos užtikrinimui.

Taip pat ambulatorinei pagalbai po darbo valandų, įstaigos veiklos gerinimui ir kt. 

  Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis finansuotos jogos mankštos

Nidos ir Juodkrantės pajūryje, sporto mankštos bei diskusijos apie sveiką gyvenseną, mitybą, fizinį

aktyvumą. Taip pat sąmoningo ėjimo praktika, edukacinės kelionės sveikatos tema, masinis

pėsčiųjų žygis, nugaros stiprinimo mankštos salėje, buriavimo su vėjasparniais (wing foil) pamokos.  



Turto valdymas
  Lietuvos Respublikos Vyriausybė Neringos savivaldybei

perdavė Alksnynės sodybos pastatų kompleksą.

  Neringos savivaldybė prisidėjo, kad buvęs Kuršių nerijos

nacionalinio parko direkcijos administracijos pastatas būtų

perduotas Valstybės sienos apsaugos tarnybai.

  Į aukščiausius šalies vadovus kreiptasi dėl poilsio namų

„Medikas“ perdavimo Neringos savivaldybės nuosavybėn.

  Baigta įgyvendinti Taikos sutartis, sudaryta tarp Neringos

savivaldybės, UAB „Preilos uostas“ ir kitų suinteresuotų šalių,

siekiant taikiai užbaigti teisminį ginčą dėl statybos Preilos g. 101

bei Preilos g. 103.

 Savivaldybei grąžintas Alksnynės gynybinis kompleksas. 



  Ruošiamasi Pervalkos ir Juodkrantės

senųjų kapinių tvarkybos darbams 

 Parengtos paraiškos Pervalkos ir Juodkrantės

senųjų kapinių tvarkybos darbams atlikti.

  Pervalkos ir Juodkrantės senųjų kapinių

tvarkybos darbai įtraukti į 2025–2027 m.

prioritetinį kultūros paveldo objektų

finansavimo sąrašą.

Planuojama, kad 60 % tvarkybos darbų

finansuos valstybė, kitą dalį padengs

savivaldybė iš savo biudžeto.

Kultūros paveldas  

  Kultūros paveldo statiniams tvarkyti –

Savivaldybės dalinis finansavimas

  Taryba patvirtino tvarkos aprašą, pagal kurį

galima gauti dalinį Savivaldybės finansavimą

kultūros paveldo statinių tvarkymo darbams.

 Finansavimas skiriamas: remonto darbams –   

iki 70 proc. išlaidų; tvarkybos darbams  – iki

50 proc. išlaidų; kultūros paveldo statinių

aplinkos – vertingųjų elementų tvarkymo

darbams  – iki 40 proc.; remonto darbų

projektui parengti – iki 50 proc. finansavimas.



  Prasidėjo Nidos pašto stoties pastato

rekonstrukcija. Siekiant tenkinti visuomeninių ir

komercinių patalpų stygių, rekonstruojamo pastato

pirmajame aukšte numatytos prekybinės patalpos. 

  Išduotas statybos leidimas viešbučio kompleksui

„Marina Nida“ statyti, 2025-aisiais pradėtos jo

statybos.

  Bendra projekto investicijų vertė sieks daugiau

kaip 35 mln. eurų.

Neringą gražinančios ir paslaugų įvairovę

kuriančios investicijos 

 Duris atvėrė privačių apartamentų ir SPA

kompleksas, turintis didžiausią Lietuvoje šildomą ir

atvirą lauko baseiną. 


